90. »Ecclesia auctoritatem excommunicandi habet, ut eam exerceat per primos Pastores de consensu, saltem præsumpto, totius corporis.
91. »Excommunicationis injuriæ metus numquam debet nos impedire ab implendo debito nostro: numquam eximus ab ecclesia, etiam quando hominum nequitia videmur ab ea expulsi, quando Deo, Jesu Christo, atque ipsi ecclesiæ per charitatem affixi sumus.
92. »Pati potius in pace excommunicationem, & anathema injustum, quam prodere veritatem, est imitari S. Paulum: tantum abest, ut sit erigere se contra auctoritatem, aut scindere unitatem.
93. »Jesus quandoque sanat vulnera, quæ præceptis primorum Pastorum fesinatio indigit sine ipsius mandato: Jesus restituit, quod ipsi inconsiderato zelo rescindunt.
94. »Nihil pejorem de ecclesia opinionem ingerit, quam ejus inimici, quam videre illic dominium exerceri supra fidem fidelium, & foveri divitiis propter res, quæ nec fidem lædunt, nec mores.
95. »Veritates eo deveniunt, ut sint lingua quasi peregrina perierit Christianis, & modus eas prædicandi est veluti idioma incognitum: adeo remotus est à simplicitate Apostolorum, & supra communem captum fidelium; nec satis advertebat, quod hic defectus sit unum ex signis maxime sensibilibus senectutis ecclesiæ, & iræ Dei in filios suos.
96. »Deus permittit, ut omnes potestates sint contrariæ prædicatoribus veritatis, ut ejus victoria attribui non possit, nisi divinæ gratiæ.
97. »Nimis sepe contingit malum illa, quæ magis sanctæ, ac magis stricte unita ecclesiæ sunt, respici, atque tractari tamquam indigna, ut sint in ecclesia, vel tamquam ab ea separata; sed Justus vivit ex fide, & non ex opinione hominum.
98. »Status persecutionis, & penarum, quas quis tolerat, tamquam hæreticus flagitiosus, & impius, ultima plerumque probatio est, & maxime meritoria, ut potest quæ facit hominem magis conformem Jesu Christo.
99. »Pervicacia, preventio, obstinatio in nolendo, aut aliquid examinare, aut agnoscere se fuisse deceptum, mutant quotidie quod multos in odorem mortis od, quod Deus in sua ecclesia posuit, ut in ea esset odor vitæ, v. g. bonos libros, instructiones, sancta exempla, &c.
100. »Tempus deplorabile, quo creditur honorari Deus persequendo veritatem, ejusque discipulos. Tempus hoc advenit: Haberi, & tractari à religionis ministris tamquam impiis, & indignum omni commercio cum Deo, tamquam membrum putridum, capax corrumpendi omnia in societate Sanctorum, est hominibus piis morte corporis mors terribilior. Frustra quis sibi blanditur de suarum intentionum puritate, & zelo quodam religionis, persequendo flamma, ferroque viros probos, si propria passione est excaecatus, aut abrepertus aliena, propterea quod nihil vult examinare. Frequenter credimus sacrificare Deo impiis, & sacrificamus diabolo Dei servum.
101. »Nihil spiritui Dei, & doctrinæ Jesu Christi magis opponitur, quam communia facere juramenta in ecclesia, quia hoc est multiplicare occasiones pejerandi, laqueos tendere infirmis, & idiotis, & efficeret, ut nomen, & veritas Dei aliquando deserviant consilio impiorum.
- Auditus itaque tum voce, tum scripto, nobis exhibitus præfatorum Cardinalium aliorumque Theologorum suffragis, diviniq; in primis luminis, privati ad eum finem, publicisque etiam in dictis precibus, implorato præsidio, omnes, & singulas propositiones præsertas tamquam falsas, captiosas, malesonantes, piarum aurium offensivas, scandalosas, perniciosas, temerarias, ecclesiæ, & ejus praxi injurias, neque in ecclesiam solum, sed etiam in potestates seculi contumeliosas, seditiosas, impias, blasphemias, suspectas de hæresi, ac hæresim ipsam sapientes, nec non hæreticis, & hæresibus, ac etiam schismati faventes, erroneas, hæresi proximas, pluries damnatas, ac demum etiam hæreticas, variasque